
  

UCHWAŁA NR XL/231/2022 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 t.j. ze zm.), Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondu na terenie miasta Wysokie Mazowieckie, położonemu u zbiegu ulic: 1 Maja, Zambrowskiej, 

oraz Kościelnej nadaje się nazwę: rondo Kardynała Stefana Wyszyńskiego oznaczonego kolorem zielonym 

na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 sierpnia 2022 r.

Poz. 3712



Załącznik do uchwały Nr XL/231/2022 

Rady Miasta Wysokie Mazowieckie 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3712



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 t.j. ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy podejmowanie uchwał w sprawie 

nadania nazw ulicom, placom itp. W związku z koniecznością uregulowania  stanu prawnego ronda, 

zgodnie z założeniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wysokie Mazowieckie, 

położonego u zbiegu ulic: 1 Maja, Zambrowskiej oraz Kościelnej proponuje się nadanie nazwy: 

rondo Kardynała Stefana Wyszyńskiego. 

Przedłożony Radzie Miasta w Wysokiem Mazowieckiem projekt przedmiotowej uchwały celem nadania 

nazwy rondu położonemu u zbiegu ulic: 1 Maja, Zambrowskiej oraz Kościelnej, jest wyrazem kontynuacji 

kierunku nadawania nazw ulic w powiązaniu tematycznym, honorowania osób zasłużonych dla lokalnej 

społeczności, oraz nadawania również innych nazw. Lokalizacja ronda, powiązanie tematyczne dotyczące 

zbiegu ulic: 1 Maja, Zambrowskiej oraz ulicy Kościelnej, stanowi godne uhonorowanie osoby Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego jako wyraz uznania dla pracy wielkiego męża stanu dla poszanowania godności 

człowieka i wolności, szacunku dla Ojczyzny i budowania wolnej i niepodległej Polski. Kardynał Stefan 

Wyszyński urodził się 3 sierpnia 1901 roku w Zuzeli, zmarł 28 maja 1981 roku w Warszawie.  

Przed II wojną światową prowadził między innymi pracę społeczno-oświatową w Chrześcijańskich 

Związkach Zawodowych i zorganizował Katolicki Związek Młodzieży Robotniczej. W czasie II wojny 

światowej był kapelanem szpitala powstańczego w Laskach i okręgu Żoliborz Armii Krajowej.  

W 1946 roku mianowany przez Papieża Piusa XII biskupem lubelskim, a w 1948 roku arcybiskupem 

gnieźnieńskim i warszawskim. Prymas Wyszyński był twórcą Jasnogórskich Ślubów Narodu Polskiego oraz 

inicjatorem obchodów Millenium – Tysiąclecia Chrztu Polski w 1966 roku, które wzmacniały więź Narodu 

z Kościołem katolickim i przypominały o wielkiej tradycji państwowości polskiej. Sprawował posługę 

Prymasa Polski do 1981 roku. Doczekał się powstania NSZZ „Solidarność”, a dzięki Jego zdecydowanemu 

wsparciu powstał zjednoczony związek rolniczy i zalegalizowany NSZZ Rolników Indywidualnych 

„Solidarność”. 

Angażował się nie tylko w życie religijne, ale również w życie społeczne naszego Narodu zagrożonego 

demoralizacją i powojenną dewastacją życia rodzinnego, brutalną ateizacją ze strony wojującego 

komunizmu, godzącego także w podstawowe swobody i wolności obywatelskie. Jako człowiek głębokiej 

wiary i miłości do Kościoła i Ojczyzny szukał porozumienia z władzą. Gdy jednak działania władz PRL 

zagroziły prawom Kościoła i wiernych – usłyszały one zdecydowane „Non possumus”! Prymas Polski 

został uwięziony. Stał się symbolem niezłomnej postawy sprzeciwu wobec zła. 

Prymas Tysiąclecia w swojej działalności kapłańskiej zwracał uwagę na przyrodzoną godność 

człowieka, z której wypływają wszelkie jego prawa. Był nie tylko głosicielem uniwersalnych wartości 

chrześcijańskich, ale także mężem stanu, który mawiał „Kocham Ojczyznę więcej niż własne serce”. Służył 

Polsce i występował w Jej imieniu, domagając się od komunistycznych władz poszanowania wolności 

religijnej i broniąc polskiej kultury. Podkreślał konieczność zrozumienia znaczenia wolności Narodu, która 

dla każdego obywatela winna być wielkim dobrem i rzeczywistą wartością. Wolność Narodu była dla 

Prymasa Tysiąclecia priorytetem działalności kapłańskiej i społecznej. Swoje nauczanie kardynał Stefan 

Wyszyński opierał na człowieku, którego dobro powinno być centrum życia społecznego i gospodarczego 

każdej społeczności. 

Wyrażając uznanie dla wybitnego Polaka Kardynała Stefana Wyszyńskiego, którego postać jest 

o szczególnym znaczeniu dla poszanowania godności człowieka i wolności, szacunku dla Ojczyzny oraz 

budowania wolnej i niepodległej Polski podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3712


		2022-08-31T11:36:11+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




